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Wynalazek dotyczy sposobu wyrobu
materjału nadającego się do przędzenia
z papieru lub odpadków papierowych,
które rozrobione są w holendrze, a na¬
stępnie poddawane przeróbce zapomocą
środków stosowanych przy wyrabianiu
papieru maszynowego. Wynalazek pole¬
ga na tern, że miazgę papierniczą rozro¬
bioną w holendrze miękką wodą przy
najdalej posuniętem oszczędzaniu włó¬
kien, rozrzedza się silnie w ten sposób,
że przy rozlaniu jej na sito maszyny pa¬
pierniczej osiąga się nadzwyczajnie cien¬
ką warstwę w rodzaju pajęczynowej
tkanki, której i)rzy opuszczaniu walców
suszących udziela się delikatnego krepu
(delikatne wklęsłości, powodujące szorst¬
kość powierzchni papieru).

Wprawdzie znane jest przygotowanie

starego papieru do wyrabiania z niego
ponownie możliwie białego papieru i rów¬
nież nie jest nowością, poddawanie pa¬
pieru na maszynie papierniczej krepowa¬
niu, by zwiększyć jego wytrzymałość
i uczynić go podatnym do użycia w for¬
mie papieru do pakowania.

W wypadku niniejszego wynalazku
nie chodzi jednak ani o wyrób papieru
ze starego papieru, ani też o to, by nadać
papierowi przez krepowanie zwiększoną
wytrzymałość, lecz o wytworzenie nowe¬
go przędziwa o charakterze pajęczynowej
tkanki z odpadków papierowych, które¬
mu to przędziwu przez krepowanie
wbrew dotychczas zamierzonemu celowi
nie ma być nadana . zwiększona wytrzy¬
małość, lecz skoro skutkiem krepowania



uzyskać ma łatwiejsze rozdzielenie na po¬
jedyncze włókienka na maszynach, uży¬
wanych w procesie przędzalniczym.

Nowy sposób najkorzystniej da się wy¬
konać w ten sposób, że przy rozrobieniu
odpadków papierowych w holendrze
miękką wodą, zawartość błonnika w ho¬
lendrze wynosi około li do 15#, będącej
w użyciu masy wody. Przytem zaleca
się użycie wody odpływowej z maszyny
papierniczej. Po rozrabianiu odpadków
papierowych w holendrze przez 4 godzi¬
ny, wytwarza się z miazgi, zapomocą
środków używanych przy wyrobie papie¬
ru, nadzwyczaj delikatne pasmo w ro-

. dzaju pajęczynowej tkanki. W tym celu
rozrzedza się miazgę tak dalece, że za¬
wartość błonnika wynosi tylko do 0.5%
ciężaru wody. Miazga doprowadzona na
sito dostaje się wreszcie między wałki
wyciskowe maszyny papierniczej, a z
nich na pasmo pilśniowe bez końca, które
doprowadza ją do walców suszących.
Przy opuszczaniu tychże udziela się pa¬
smu papierowemu przez skrobacz krepow-
niczy delikatnego efektu krepowego, po-
czem dostaje się ono na wałek zwojowy.
Udzielone pasmu papierowemu krepowa¬
nie zabezpiecza rozdzielenie produktu pa¬
jęczynowej delikatności tak, że może
być ono w łatwy sposób rozrobione na

.swe pojedyncze włókienka na maszy¬
nach, używanych w przędzalnictwie, jeśli
mieszanka ma być poddana przędzeniu
wraz z innemi włóknami. Przędzenie jed¬
nak może też być wykonane w formie
taśm na sposób znanego wytwarzania
przędzy papierowej. Ponieważ do wyro¬
bu nowego przędziwa użyte być mogą
odpadki papierowe, wykonanie jego zna¬
cznie jest ekonomiczniejsze, aniżeli wyrób
waty z błonnika sodowego lub siarczyno¬
wego.

Jeśli chodzi o wytwarzanie przędzy
giętkiej, pochłaniającej łatwo wodę (pot)
i oliwę, zaleca się traktowanie pasma
błonnika rozczynami alkalicznie działają¬

cych środków np. rozczynem kaustycznej
sody o 10° Be lub lżejszym przy zwykłej
lub podwyższonej temperaturze. Usku¬
tecznia się to najlepiej w ten sposób, że
pasmo błonnika poddaje się działaniu
rozczynów alkalicznych, na drodze do
cylindrów suszących, przyczem przecho¬
dzi ono przez kąpiel tego rozczynu lub
też nakrapiane jest owym rozczynem za¬
pomocą delikatnych strumieni tryskają¬
cych na warstwy błonnika. Zamiast roz¬
czynów alkalicznych, można też używać
rozczyny dwusiarczynowe, przez co
osiąga się ten sam skutek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu materjału nadające¬
go się do przędzenia z papieru lub odpad¬
ków papierowych, rozrabianych w holen¬
drze i przerabianych następnie zapomocą
środków używanych przy wyrobie pa¬
pieru maszynowego, tern znamienny, że
miazgę papierniczą, rozrobioną w holen¬
drze miękką wodą, przy najdalej posu-
niętem oszczędzaniu włókien, rozrzedza
się tak dalece, że po doprowadzeniu jej
na sito maszyny papierniczej, osiąga się
nadzwyczaj delikatną warstwę w rodza¬
ju pajęczynowej tkanki, 'której po opu¬
szczeniu walca suszącego, udziela się de¬
likatnego krepu.

2. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że krepowane pasmo błonnika
poddaje się działaniu środków alkalicz¬
nych np. rozczynu kaustycznej sody
przy zwykłej lub podwyższonej tempe¬
raturze.

3. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że do traktowania pasma błonni¬
ka używa się rozczynu dwusiarczynowe-
go.

Adolf Kubę & Co G m. b. H.

Zastępca: I. M y s z czy ńs ki*
rzecznik patentowy.
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